
Universidad Nacional de Salta Tacuítadde Ciencias 'Económicas 

Jurídicas y Sociales 

- Salta , 15 de marzo de 2019 

RF.S . D E C E C O N " 135/19 Expte. N" 6135/19 

V I S T O : 
La nota elevada por el Sr. Presidente N la Sra. Secretaria del Consejo Profesional de Ciencias 

E c o n ó m i c a s de Salta. Cr. Carlos M M o \  >  la Cra. .lulia Patricia de Bock. mediante la cual solicitan se declare 
de Interés .Vcadémico a las "XIII Jornadas Nacionales del Sector Público", bajo el lema "El desafio de ¡a 
¡ruiispareuciu en el Eslado".\\ 

C O N S I D E R A N D O : 

Que las mencionadas Jornadas son organizadas por la Fede rac ión Argentina de Consejos 
Profesionales de Ciencias E c o n ó m i c a s , siendo responsable de su e jecuc ión el Consejo Profesional de Ciencias 
E c o n ó m i c a s de Corrientes. 

Que t end rán lugar en la ciudad de Corrientes los d ías 12, 13 y 14 de j u n i o de 2019. 

Que algunos de los ob jc i i \os del e\o ^on los siguientes: 
• Cienerar un lugar de encuentro donde se expongan diversos aspectos de la ac tuac ión en la materia. 
• Contr ibuir a la .lerarc|uización del graduado en ciencias E c o n ó m i c a s que ac túa en el Sector Púb l ico . 
• Facilitar la \i entre profesionales. 
• Fortalecer la re lac ión de los Consejos Profesionales eon los estados gubernamentales del país . 

Que la tei i iát ica a desarrollarse se dis t r ibuirán en las siguientes á reas : 
Transparencia \d en la gest ión públ ica . Orga ni/.aciones del Sector Púb l i co > Finanzas Públ icas , 
Contabilidad \l Gubernamental. 

Que la citada .Actividatl será de interés para los asistentes. . ' ó ó . o : ; 
P O R E L L O : 

En uso de las atribuciones que le son propias, 

E L D E C A N O D E L A F . A C L L T A D D E C I E N C I A S E C O N Ó M I C A S , 
J U R Í D I C A S \S 

R E S U E L V E : 

Art ícu lo 1".- Deelai ar de In terés A c a d é m i c o a las "A7// Jornadas Nacionales del Sector Público", bajo el 
lema • Fl desafio de la transparencia en el Estado"', organizadas por el Consejo Profesional de Ciencias 
E c o n ó m i c a s de Salta, que se l levarán a cabo los días 12.13 y 14 de jun io de 2019. 

Art ícu lo 2".- H á g a s e saber al Consejo Profesional de Ciencias E c o n ó m i c a s dp Salta. C/omuníquese, regístrese 
y are h í t e s e . .^^-^ /'" - v \


